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    BASHKIA  TIRANË 

      AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT 

    DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK 

 

    Nr.______ prot.                                                                                          Tiranë më,____, ____, 2026       

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

: 19.08.2025 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “Colombo” LTD                               

Adresa: Njësia Bashkiake nr.9, Rruga Mahmut Fortuzi, Kati 3, Apartamenti 37, Zona Kadastrale 

8360, Nr Pasurie 1/91, Tiranë.            

                                                          *  *  * 

Tipi i Kontratës: Kontratë Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Nr. REF-84839-05-08-2026                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërhyrje rehabilituese në rrugët auto-pyjore”  

Kohëzgjatja e kontratës: Afati i realizimit të kontratës do të jetë 3 (tre) muaj nga data e nënshkrimit të 

kontratës 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Datë 11/05/2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr.32, datë 18 

Maj 2026. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “2 N”                                                                                  NIPT: L31615017L                            

Vlera e ofertës: 21,676,904 (njëzetë e një milion e gjashtëqindë e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

nëntëqindë e katër) lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

2. Operatori ekonomik “ASI INVEST”                                                       NIPT: M01927023H 

Vlera e ofertës: 10,024,970 (dhjëtemilion e njëzet e katërmijë e nëntëqind e shtatëdhjetë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor  
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3. Operatori ekonomik “AVDULI”                                                                        NIPT: J66703306O                         

Vlera e ofertës: 14,082,737 (katërmbëdhjetë milionë e tetëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e tridhjetë e 

shtatë) lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

4. Bashkim Operatorësh: “BALILI KONSTRUKSION”  NIPT: K17016202S, pjesëmarrje në 

përqindje 73.5% dhe “IDEAL CONSTRUCTION AND PROJECTION (I.C.P)”  NIPT: 

L91310511L, pjesëmarrje në përqindje 26.5%.                            

Vlera e ofertës: 13,896,498 (trembëdhjetë milionë e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e tetë) lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

5. Operatori ekonomik “COLOMBO LTD”                                                        NIPT: M31420052T                         

Vlera e ofertës: 11,420,499.30 (njëmbëdhjetë milion e katërqind e njëzetë mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e nëntë pikë tridhjetë) lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

6. Operatori ekonomik “DEHA 2010”                                                                   NIPT: L03425410B                         

Vlera e ofertës: 11,606,746.20 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtë mijë e shtatëqind e dyzetë 

e gjashtë pikë njëzetë) lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

7. “DESARET COMPANY”                                                                                   NIPT: K01816001J                         

Vlera e ofertës: 14,751,772.22 (katërmbëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e një mijë e shtatëqind 

e shtatëdhjetë e dy pikë njëzet e dy) lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

8. Operatori ekonomik “KEGLI-DURI”                                                              NIPT: K94016202U                         

Vlera e ofertës: 12,766,133 (dymbëdhjetë milionë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind 

e tridhjetë e tre) lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 
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9. “O.B.KONSTRUKSION”                                                                                 NIPT: K93728201A                         

Vlera e ofertës: 14,607,149 (katërmbëdhjetë milionë e gjashtëqind e shtatë mijë e njëqind e dyzet e 

gjashtë) lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

10. Operatori ekonomik “RSM COMPANY”                                                          NIPT: 810802422                         

Vlera e ofertës: 13,205,955 (trembëdhjetë milion e dyqind e pesë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e pesë) 

lekë pa Tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik: “2 N”                                      NIPT: L31615017I 

Vlera totale e ofertes pa tvsh= 21,676,904 (njëzetë e një milion e gjashtëqindë e shtatëdhjetë e gjashtë 

mijë e nëntëqindë e katër) lekë pa Tvsh 

Afati i lëvrimit do të jetë brenda 3 (tre) muajve nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020,  “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 pikës 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga 

ku rezultoi se: 

Operatori Ekonomik “2 N” ka paraqitur ofertë më të lartë se fondi limit duke e shpallur ofertë të 

pavlefshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

2. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik: “ASI INVEST”               NIPT: M01927023H 

Vlera totale e ofertes pa tvsh=10,024,970 (dhjëtemilion e njëzet e katërmijë e nëntëqind e shtatëdhjetë) 

lekë pa Tvsh 

Afati i lëvrimit do të jetë brenda 3 (tre) muajve nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020,  “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 pikës 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga 

ku rezultoi se: 

Operatori Ekonomik ASI INVEST ka paraqitur ofertë anomalisht të ulët duke e shpallur ofertë të 

pavlefshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 
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3. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik: “KEGLI-DURI”              NIPT: K94016202U 

Vlera totale e ofertes pa tvsh = 12,766,133 (dymbëdhjetë milionë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e njëqind e tridhjetë e tre) lekë pa Tvsh. 

Afati i lëvrimit do të jetë brenda 3 (tre) muajve nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020,  “Për 

Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 pikës 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga 

ku rezultoi se: 

Bazuar në kriteret e përcaktuara në DST, operatori ekonomik “KEGLI-DURI” nuk përmbush kriterin 

e veçantë të kualifikimit sipas pikës 2.1.1, pasi nuk disponon licencën profesionale NP-12 “Punime të 

Inxhinierisë së Mjedisit”, e cila është kërkuar shprehimisht nga Autoriteti Kontraktor si kusht 

kualifikues.  

Akt-marrëveshja e paraqitur nga operatori ekonomik për t’u mbështetur në kapacitetet e një subjekti 

tjetër nuk mund të merret në konsideratë si dokument i vlefshëm, pasi nga verifikimi i saj rezultojnë 

mospërputhje në të dhënat formale të dokumentit, konkretisht në datat e aktit, si dhe fakti që 

angazhimi i paraqitur ne Neni 1 te kesaj akt-marrëveshja nuk i drejtohet Autoritetit Kontraktor, por një 

subjekti tjetër. Për rrjedhojë, kjo akt-marrëveshje nuk provon në mënyrë të vlefshme vënien në 

dispozicion të kapaciteteve të subjektit mbështetës për realizimin e kontratës objekt prokurimi. Për 

rrjedhojë, licenca NP-12 e subjektit të tretë nuk mund t’i njihet operatorit ekonomik ofertues për efekt 

kualifikimi. 

Si pasojë e mosplotësimit të kriterit 2.1.1, operatori ekonomik nuk përmbush as kriterin 2.3.2/c të 

DST-së, i cili kërkon disponimin e stafit inxhinierik të përfshirë, konkretisht edhe të 1 (një) Inxhinieri 

Mjedisi, të vërtetuar me dokumentacionin përkatës.  

Për sa më sipër, operatori ekonomik rezulton të mos përmbushë kriteret e kualifikimit të përcaktuara 

në pikat 2.1.1 dhe 2.3.2/c të Dokumenteve Standarde të Tenderit, duke u gjendur në kushtet e 

skualifikimit. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 92 të Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” si dhe referuar kritereve të pranimit dhe kualifikimit komisioni i vlerësimit të 

ofertave konkludon se operatori ekonomik “KEGLI-DURI” nuk ka paraqitur dokumentacion të plotë 

në përputhje me kriteret e vendosura duke e  shpallur ofertë të pavlefshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: Nuk ka nënkontraktor 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “COLOMBO LTD” 

me NIPT: M31420052T me Adresë: Njësia Bashkiake nr.9, Rruga Mahmut Fortuzi, Kati 3, 

Apartamenti 37, Zona Kadastrale 8360, Nr Pasurie 1/91, Tiranë se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 11,420,499.30 (njëmbëdhjetë milion e katërqind e njëzetë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë 

pikë tridhjetë) lekë pa Tvsh është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.eptoi: G.Cet 
 

 

         TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                              DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

   

                                                               Julinda DHAME  
 

Konceptoi:R.Troci 

Miratoi:S.Nazari 

Kopje 3 (tre) 


